[image: ]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АТКАРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От     23.09.2024 г.      № 210

г. Аткарск

О внесении изменений в Решение Аткарского
муниципального Собрания от 03.10.2023 №12
«Об утверждении отраслевого Положения «Об
оплате труда руководителей и работников
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивной
школы г. Аткарска Саратовскойобласти»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области и на основании Постановления администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от №___, Аткарское муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение № 1решения Аткарского муниципального Собрания от 03.10.2023 №12 «Об утверждении отраслевого Положения «Об оплате труда руководителей и работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивной школы г. Аткарска Саратовской области» изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Внести изменения в приложение № 2 решения Аткарского муниципального Собрания от 03.10.2023 №12 «Об утверждении отраслевого Положения «Об оплате труда руководителей и работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивной школы г. Аткарска Саратовской области» изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 2.
3. Внести изменения в приложение № 3 решения Аткарского муниципального Собрания от 03.10.2023 №12 «Об утверждении отраслевого Положения «Об оплате труда руководителей и работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивной школы г. Аткарска Саратовской области» изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 3.
4. Внести изменения в приложение № 4 решения Аткарского муниципального Собрания от 03.10.2023 №12 «Об утверждении отраслевого Положения «Об оплате труда руководителей и работников муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивной школы г. Аткарска Саратовской области» изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 4.
5. Установить, что при увеличении (индексации) размеры должностных окладов (окладов, ставок заработной платы, денежного вознаграждения) работников округляются до целого рубля в сторону увеличения.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года в отношении учреждений: Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г. Аткарска Саратовской области».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономики, бюджетно-финансового процесса, имущественных и земельных отношений.

Глава муниципального района						В.В. Елин

Председатель Аткарского
муниципального Собрания						А.В. Брусьев

Приложение №1 к решению
Аткарского
муниципального
Собрания
от               №

Размеры месячных должностных окладов руководителей
муниципальных учреждений Аткарского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального автономного учреждения
(спортивных школ и спортивных школ олимпийского резерва)

Наименование
должности
	Размер должностного оклада (руб.)

1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г.Аткарска»

Директор

17617,0

Приложение №2 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
от               №

Размеры месячных должностных окладов заместителей руководителей
муниципальных учреждений
Аткарского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципального автономного учреждения
(спортивных школ и спортивных школ олимпийского резерва)

Наименование
должности
	Размер должностного оклада (руб.)

1
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г.Аткарска»
	Заместитель
директора

15848,0

Приложение №3 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
от               №

Размеры должностных окладов (ставки заработной платы)
работниковАткарского муниципального района

	№ п/п
	Наименование должности работников
	Ставка заработной платы (рублей)

1
	Тренер-преподаватель (включаястаршего), инструктор-методист (включая старшего)

16586,0

Приложение №4 к решению
Аткарского муниципального
Собрания
от               №

Размеры месячных должностных окладов специалистов, вспомогательного персонала, работников муниципальных учреждений Аткарского муниципального района

Наименование должности
	Размер должностного оклада
(руб.)

Вспомогательный персонал

	Заведующий хозяйством
	10133,00

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	6228,00

	Вахтер
	5751,00

	Сторож
	5728,00

	Дворник
	5751,00

image1.jpeg